Министерство образования и науки Мурманской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Мурманской области
 «Мурманский педагогический колледж»

(ГАПОУ МО «МПК»)

ПРИКАЗ

16.02.2026          № 74-ОРГ

г. Мурманск

Об утверждении стоимости обучения по договорам
об оказании платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», пунктом 5 Правил оказания платных образовательных услуг,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020
№ 1441, пунктом 3.8 Положения об оказании платных услуг Государственным автономным
профессиональным образовательным учреждением Мурманской области «Мурманский
педагогический колледж», утвержденным приказом от 27.10.2025 № 447-ОРГ и в целях
реализации образовательных программ среднего профессионального образования -
программ подготовки специалистов среднего звена на платной основе приказываю:

1. Утвердить стоимость обучения по договорам об оказании платных
образовательных услуг в 2026-2027 учебном году согласно приложению.

2. Администратору сайта Климановой А.В. разместить настоящий приказ на
официальном сайте колледжа в срок до 28.02.2026.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Худик И.А., заместителя
директора по учебной работе.

Директор           И.А. Ковшира

Приложение
к приказу от 16.02.2026 № 74-ОРГ

Стоимость обучения по договорам

об оказании платных образовательных услуг

Услуга реализации образовательных программ среднего профессионального образования -
программ подготовки специалистов среднего звена (очная форма обучения)

Коды и наименования
направлений подготовки

1 курс 2,3,4,5 курсы

Стоимость
обучения

за 1 семестр,
руб.

Стоимость
обучения

за 1 учебный
год, руб.

Стоимость
обучения

за 1 семестр,
руб.

Стоимость
обучения

за 1 учебный
год, руб.

44.02.01 Дошкольное
образование 58 000,00 116 000,00 55 000,00 110 000,00

44.02.02 Преподавание в
начальных классах 58 000,00 116 000,00 55 000,00 110 000,00

44.02.03 Педагогика
дополнительного
образования

58 000,00 116 000,00 55 000,00 110 000,00

44.02.04 Специальное
дошкольное образование 58 000,00 116 000,00 55 000,00 110 000,00

44.02.05 Коррекционная
педагогика в начальном
образовании

58 000,00 116 000,00 55 000,00 110 000,00

Услуга реализации образовательных программ среднего профессионального образования -

программ подготовки специалистов среднего звена (заочная форма обучения)

Коды и наименования
направлений подготовки

1 курс 2,3,4 курсы

Стоимость
обучения

за 1 семестр,
руб.

Стоимость
обучения

за 1 учебный
год, руб.

Стоимость
обучения

за 1 семестр,
руб.

Стоимость
обучения

за 1 учебный
год, руб.

44.02.01 Дошкольное
образование 37 000,00 74 000,00 35 000,00 70 000,00

44.02.03 Педагогика
дополнительного
образования

37 000,00 74 000,00 35 000,00 70 000,00

44.02.04 Специальное
дошкольное образование 37 000,00 74 000,00 35 000,00 70 000,00

	stamp:Ковшира Ирина Александровна1: